
1 

 

Zápis z 5. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 25. 3. 2021 od 18:30 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o prodloužení smlouvy o pronájmu částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

F. Matoušek 

b) Žádost o zrušení věcného břemene z pozemku ppč. 1390/12 v k. ú. Paseky nad Jizerou, E. a M. Ježkovi 

c) Návrh na přidělení bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Obnova oplocení urnového háje (strana ke komunikaci)  

d) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Restaurování centrálního Krucifixu na městském hřbitově“ 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2021001 na akci: „Oprava vodovodního řadu ve 

Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi – Dolánky“ 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2021002 na akci: „Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ 

g) Účast v projektu Po stopách Krakonoše 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 

b) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

c) Žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou 
d) Žádost o souhlas s pořízením nového elektrického transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou 
e) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví z programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID 19 pro rok 2021 

d) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2020 a schválení převodu jejího hospodářského 

výsledku – ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

 

 

 

 



2 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o prodloužení smlouvy o pronájmu částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, F. Matoušek 

Radě města byla předložena žádost Fr. Matouška, Vysoké nad Jizerou 69 o prodloužení smlouvy o pronájmu 

částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Předmětné části pozemků se nachází na 

sjezdovce v lyžařském areálu Větrov. Stávající smluvní vztah byl v platnosti od roku 2011 a končí dne 

2. 4. 2021. Výše nájemného pro poslední ukončený rok pronájmu činí 2.122,26 Kč. RM schválila prodloužení 

pronájmu částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou na dobu deseti let za cenu 

2.122,26 Kč zvýšenou každoročně o inflaci, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení pronájmu částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Fr. Matouškovi, Vysoké nad Jizerou 69 na dobu deseti let za cenu 2.122,26 Kč zvýšenou každoročně o inflaci, 

zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o zrušení věcného břemene z pozemku ppč. 1390/12 v k. ú. Paseky nad Jizerou, E. a M. Ježkovi 

Radě města byla předložena žádost o zrušení věcného břemene z pozemku ppč. 1390/12  v k. ú. Paseky nad 

Jizerou, žadateli jsou E. a M. Ježkovi. Jedná se o historické věcné břemeno za účelem položení potrubí, 

obsluhy, opravy a vstupu pro vodovodní přivaděč z Rejdic. Návrh na výmaz věcného břemene ve výši 

2.000 Kč z Katastru nemovitostí budou hradit žadatelé. Na uvedeném pozemku ve skutečnosti vodovodní 

přivaděč již nevede, proto RM zrušení věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o zrušení služebnosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o zrušení služebnosti (věcného břemene) z pozemku ppč. 1390/12 v k. ú. Paseky nad 

Jizerou (pozemek ve vlastnictví E. a M. Ježkovi) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na přidělení bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města projednala výši nájmu a přidělení bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 1+1 (cca 

30 m
2
). RM po projednání stanovila výši nájmu na 70 Kč/m

2
 (jedná se o kompletně zrekonstruované byty 

vybavenými kuchyněmi včetně spotřebičů). RM po dohodě schválila přidělit jeden byt v č. p. 28 Adéle 

Havelkové a druhý byt Marcele Balatkové (dosud obě bytem u rodičů) a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemních smluv. 

 

Návrh usnesení: 
RM stanovuje výši nájmu dvou bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou na 70 Kč/m

2
 (jedná se o kompletně 

zrekonstruované byty s novými kuchyněmi v roce 2021). 

RM schvaluje přidělit byty v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou Adéle Havelkové a Marcele Balatkové 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemních smluv. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Radě města byl ke schválení předložen návrh Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se SKS, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou. Na základě této dohody bude umožněno městu uplatnit nárok na tzv. třídící slevu za 

uložení jedné tuny odpadu u provozovatele skládky. Tím by se město Vysoké nad Jizerou mělo dostat na cenu 

za uložení odpadu na skládku na 500 Kč/1 tuna. Zároveň bude společnost SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

zplnomocněna k administraci uplatňování nároku. Tím částečně dojde ke zjednodušení už tak náročné 

administrativy okolo zákona o odpadech. RM dohodu o výběru poplatků schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů se SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, konkrétně v těchto programech:  

Program č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na vybavení potřebné výjezdovou 

jednotkou JSDHO Vysoké nad Jizerou v souvislosti se začleněním jednotky dle nařízení Libereckého kraje 

č. 1/2021, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Libereckého kraje jednotkami 

požární ochrany. 

Program č. 2.1 – Program obnovy venkova, konkrétně na rekonstrukci veřejného osvětlení v části Staré Vsi 

v souvislosti s rekonstrukcí vedení el. energie, která je prováděna firmou Elektros Martinice, s. r. o., za cenu 

329.159 Kč včetně DPH. 

Program č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2021.  

Program č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, konkrétně na opravu zvonice ve Staré Vsi v hodnotě cca 

78.000 Kč bez DPH. 

Program vodohospodářských akcí (PVA), konkrétně na akci: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – 

úsek RD Slavíkovi - Dolánky“, rozpočtovaná cena 1.779.677 Kč bez DPH. 

RM podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje schválila a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou a místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejich 

vypracováním. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 1.1 – 

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na vybavení potřebné výjezdovou jednotkou JSDHO 

Vysoké nad Jizerou a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova, konkrétně na rekonstrukci veřejného osvětlení v části Staré Vsi v souvislosti 

s rekonstrukcí vedení el. energie a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím 

vypracováním. 

RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 7.1 – 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2021 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím vypracováním. 

RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 8.2 – 

Podpora ochrany přírody a krajiny (na opravu zvonice ve Staré Vsi) a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického jejich vypracováním. 

RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 

vodohospodářských akcí (PVA), konkrétně na akci: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD 

Slavíkovi - Dolánky“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Obnova oplocení urnového háje (strana ke komunikaci)“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Obnova oplocení urnového háje (strana 

ke komunikaci)“. Konkrétně je předložena nabídka od firmy P&P projektové a montážní práce, s. r. o., 

IČ: 15043819, Náměstí Dr. Karla Kramáře 349, 512 11 Vysoké nad Jizerou. Jedná se o odstranění stávajícího 

plotu a zhotovení nového v pokračování vzhledu, jako u hřbitova velkého a to za cenu 187.941 Kč bez DPH. 

RM s ohledem na částečně havarijní stav oplocení a vzhledem k vytíženosti firem v důsledku celkové situace 

na stavebním trhu schválila zadání této zakázky přímo firmě P&P projektové a montážní práce, s. r. o., 

IČ: 15043819, Náměstí Dr. Karla Kramáře 349, 512 11 Vysoké nad Jizerou a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel dovolují. Finanční prostředky na uvedenou 

akci jsou v rozpočtu města pro rok 2021 schváleném zastupitelstvem města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti P&P projektové a montážní práce, s. r. o., IČ: 15043819, Náměstí 

Dr. Karla Kramáře 349, 512 11 Vysoké nad Jizerou na akci: „Obnova oplocení urnového háje (strana ke 

komunikaci)“ a to za cenu 187.941 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 



4 

 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Restaurování centrálního Krucifixu na městském 

hřbitově“ 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka na akci: „Restaurování centrálního krucifixu na 

městském hřbitově“. Konkrétně je předložena nabídka MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 

530 09 Pardubice za cenu 92.300 Kč bez DPH (konečná cena). RM s ohledem na to, že centrální Krucifix 

hyzdí pietu daného místa, schválila zadání zhotovení této akce přímo MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 76350592, 

K Olšině 95, 530 09 Pardubice a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

objednávky. Finanční prostředky na uvedenou akci jsou v rozpočtu města pro rok 2021 schváleném 

zastupitelstvem města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na akci: 

„Restaurování centrálního krucifixu na městském hřbitově“ za cenu 92.300 Kč (konečná cena) a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2021001 na akci: „Oprava vodovodního řadu ve 

Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi – Dolánky“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2021001 na 

zhotovitele akce „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi - Dolánky“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2021001 na akci: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD 

Slavíkovi - Dolánky“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2021001 na akci: „Oprava vodovodního 

řadu ve Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi - Dolánky“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2021001 na zhotovitele 

akce: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi - Dolánky“ ve složení Zbyněk Lukeš, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2021002 na akci: „Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2021002 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2021002 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2021“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2021002 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2021002 na zhotovitele 

akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ ve složení Ing. Marcela Králíková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



5 

 

g) Účast v projektu Po stopách Krakonoše 

Radě města byl předložen návrh na účast v projektu Po stopách Krakonoše. Jedná se o projekt zveřejněný na 

www.pohadkove.krkonose.eu a jedná se o zábavnou a poznávací hru o ceny. K tomu je třeba navštívit řadu 

zajímavých míst v Krkonoších a Podkrkonoší a posbírat množství razítek. Ve Vysokém nad Jizerou bude 

razítko umístěno ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí. RM účast v projektu schválila 

a pověřila zaměstnance města Evu Markovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje účast v projektu Po stopách Krakonoše a pověřuje zaměstnance města Evu Markovou vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 83 respirátorů FFP2 z pohotovostních zásob Správy státních hmotných rezerv za účelem 

ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost škol, v hodnotě 2.755,60 Kč. 

RM přijetí věcného daru schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 83 respirátorů FFP2 z pohotovostních zásob Správy státních hmotných 

rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost škol, 

v hodnotě 2.755,60 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 240 respirátorů FFP2 (ze začátku března) z pohotovostních zásob Správy státních 

hmotných rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost 

škol, v hodnotě 7.968 Kč. Dále se jedná o 290 respirátorů přijatých již na podzim loňského roku a 40 ks 

učebnic Můj domov – regionální učebnice Lomnicka, Semilska, Vysocka, vydanou MAS Brána do Českého 

ráje. RM přijetí všech věcných darů schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 240 respirátorů FFP2 (z března) z pohotovostních zásob Správy státních 

hmotných rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost 

škol, v hodnotě 7.968 Kč. 

 RM schvaluje přijetí věcného daru 290 respirátorů FFP2 (na podzim loňského roku) z pohotovostních zásob 

Správy státních hmotných rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců 

zajišťujících činnost škol, v nespecifikované hodnotě. 

RM schvaluje přijetí věcného daru 40 učebnic Můj domov – regionální učebnice Lomnicka, Semilska, 

Vysocka, vydanou MAS Brána do Českého ráje, v nespecifikované hodnotě. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce školy v daném měsíci 

za prokazatelně odučené hodiny pedagogické intervence, které byly PPP (pedagogicko psychologickou 

poradnou) Semily doporučeny žákům se speciálními vzdělávacími potřebami jako podpůrné opatření v rámci 

2. stupně podpory, a byly na ně ze státního rozpočtu přiděleny prostředky. Dále se jedná o odměnu za 

prokazatelně odučené hodiny v rámci šablony 2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, na 

níž jsou přiděleny prostředky v rámci Šablon II a III. RM vyslovení souhlasu s vyplacením odměny ředitelce 

ZŠ Vysoké nad Jizerou v rámci obou projektů na dobu jejich trvání (rok 2021) schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyslovení souhlasu s vyplacením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou za prokazatelně 

odučené hodiny v rámci pedagogické intervence, které byly PPP Semily doporučeny žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami jako podpůrné opatření a odměnu v rámci šablony 2.II/18 Doučování žáků ZŠ 

ohrožených školním neúspěchem z projektu Šablon II a III a to na dobu jejich trvání (rok 2021). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


6 

 

d) Žádost o souhlas s pořízením nového elektrického transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas 

s pořízením elektrického transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV za pořizovací cenu cca 213.000 Kč bez DPH. Od 

poloviny roku 2021 vzroste cena transformátorů o minimálně 50 % a přístavbou areálu ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou se zvýší potřebný příkon. RM pořízení transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV z prostředků ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení elektrického 

transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV za pořizovací cenu 213.000 Kč bez DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví z programu na 

podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 

s epidemií COVID 19 pro rok 2021 

Radě města byl předložen návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví 

z programu na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče 

v souvislosti s epidemií COVID 19 pro rok 2021. Program je zaměřen na vyplacení mimořádných odměn jako 

zvláštní ocenění státu pro zaměstnance poskytovatelů lůžkové péče. Dotace se poskytuje na úhradu mimořádné 

odměny ke mzdě nebo platu za práci ve ztíženém pracovním prostředí, kdy byl zaměstnanec vystaven riziku 

nákazy z důvodu nezbytného soustavného přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu 

sjednaného druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy 

COVID 19. Jedná se o mimořádnou odměnu za období 1. října 2020 až 28. února 2021. Základ pro výši 

odměny je 75.000 Kč hrubého pro zdravotnické pracovníky a 30.000 Kč hrubého pro nezdravotní personál za 

celé uvedené období. RM podání žádosti schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím vyřízením. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví z programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID 19 pro rok 2021 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím vyřízením. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2020 a schválení převodu jejího hospodářského 

výsledku – ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2013 

je pravomocí rady města schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací sestavenou k rozvahovému dni 

(§ 102 odst. 2 písm. o). Radě města byl proto předložen návrh na schválení účetní závěrky k 31. 12. 2020, a to 

včetně převodu hospodářského výsledku do fondů této příspěvkové organizace – ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou. Navržená usnesení vyjadřují hospodářské výsledky příspěvkové organizace včetně návrhu převodu do 

jejích fondů, zejména do rezervního fondu. Hospodaření vyplývá z předložených výkazů zisku a ztráty 

a rozvahy – bilance. 

 
Návrh usnesení: 
RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 následujících příspěvkových organizací: 

a) ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, Dr. Karla Farského 267, Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

RM bere na vědomí výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem za rok 2020 a zároveň 

schvaluje následující převod hospodářského výsledku do fondů příspěvkové organizace:  

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, Dr. Karla Farského 267, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost       10.788.171,91 Kč 

- hospodářská činnost         195.009,79 Kč 

- do fondu odměn bude převedeno     1.350.000,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka   9.633.181,70 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

Jednání skončilo v 21:00 hodin 



7 

 

USNESENÍ: 
 

621. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

622. RM schvaluje prodloužení pronájmu částí pozemků ppč. 2256/1 a 2258/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Fr. Matouškovi, Vysoké nad Jizerou 69 na dobu deseti let za cenu 2.122,26 Kč zvýšenou každoročně o inflaci, 

zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

623. RM schvaluje smlouvu o zrušení služebnosti (věcného břemene) z pozemku ppč. 1390/12 v k. ú. Paseky 

nad Jizerou (pozemek ve vlastnictví E. a M. Ježkovi) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

624.  RM stanovuje výši nájmu dvou bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou na 70 Kč/m
2
 (jedná se 

o kompletně zrekonstruované byty s novými kuchyněmi v roce 2021). 

625. RM schvaluje přidělit byty v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou Adéle Havelkové a Marcele Balatkové 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemních smluv. 

626. RM schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů se SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

627. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 1.1 – 

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na vybavení potřebné výjezdovou jednotkou JSDHO 

Vysoké nad Jizerou a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

628. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova, konkrétně na rekonstrukci veřejného osvětlení v části Staré Vsi v souvislosti 

s rekonstrukcí vedení el. energie a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

629. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 7.1 – 

Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2021 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím vypracováním. 

630. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 8.2 – 

Podpora ochrany přírody a krajiny (na opravu zvonice ve Staré Vsi) a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického jejich vypracováním. 

631. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 

vodohospodářských akcí (PVA), konkrétně na akci: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD 

Slavíkovi - Dolánky“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

632. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti P&P projektové a montážní práce, s. r. o., IČ: 15043819, 

Náměstí Dr. Karla Kramáře 349, 512 11 Vysoké nad Jizerou na akci: „Obnova oplocení urnového háje (strana ke 

komunikaci)“ a to za cenu 187.941 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

633. RM schvaluje cenovou nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na 

akci: „Restaurování centrálního krucifixu na městském hřbitově“ za cenu 92.300 Kč (konečná cena) a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

634. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2021001 na akci: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD 

Slavíkovi - Dolánky“. 

635. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2021001 na akci: „Oprava 

vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi - Dolánky“.  

636. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2021001 na 

zhotovitele akce: „Oprava vodovodního řadu ve Sklenařicích – úsek RD Slavíkovi - Dolánky“ ve složení Zbyněk 

Lukeš, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

637. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2021002 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 

2021“. 

638. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2021002 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“.  

639. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2021002 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ ve složení Ing. Marcela 

Králíková, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

640. RM schvaluje účast v projektu Po stopách Krakonoše a pověřuje zaměstnance města Evu Markovou 

vyřízením této záležitosti. 



8 

 

641. RM schvaluje přijetí věcného daru 83 respirátorů FFP2 z pohotovostních zásob Správy státních hmotných 

rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost škol, v hodnotě 

2.755,60 Kč. 

642. RM schvaluje přijetí věcného daru 240 respirátorů FFP2 (z března) z pohotovostních zásob Správy státních 

hmotných rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců zajišťujících činnost škol, 

v hodnotě 7.968 Kč. 

643. RM schvaluje přijetí věcného daru 290 respirátorů FFP2 (na podzim loňského roku) z pohotovostních 

zásob Správy státních hmotných rezerv za účelem ochrany pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců 

zajišťujících činnost škol, v nespecifikované hodnotě. 

644. RM schvaluje přijetí věcného daru 40 učebnic Můj domov – regionální učebnice Lomnicka, Semilska, 

Vysocka, vydanou MAS Brána do Českého ráje, v nespecifikované hodnotě. 

645. RM schvaluje vyslovení souhlasu s vyplacením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou za prokazatelně 

odučené hodiny v rámci pedagogické intervence, které byly PPP Semily doporučeny žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami jako podpůrné opatření a odměnu v rámci šablony 2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem z projektu Šablon II a III a to na dobu jejich trvání (rok 2021). 

646. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení elektrického 

transformátoru 250 kVA 35/0,4 kV za pořizovací cenu 213.000 Kč bez DPH. 

647. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví z programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID 19 

pro rok 2021 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím vyřízením. 

648. RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 následujících příspěvkových organizací: 

a) ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, Dr. Karla Farského 267, Vysoké nad Jizerou 

649. RM bere na vědomí následující výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem za rok 2020 

a zároveň schvaluje následující převod hospodářského výsledku do fondů příspěvkové organizace:  

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, Dr. Karla Farského 267, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost       10.788.171,91 Kč 

- hospodářská činnost         195.009,79 Kč 

- do fondu odměn bude převedeno     1.350.000,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka   9.633.181,70 Kč. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 25. března 2021 

 

 
 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


